
y Na Naftovou Notu
Subaru outback pro modelový rok 2013 jsme vám představ i l i  j iž

v minulém vydání' a to ve verzi s výkonným benzínovým motorem
2,5i a bezestupňovou převodovkou Lineartronic. Tentokrát jsme

otestovali outback v druhé variantě, s dieselovým motorem 2,0D
a manuální šestistupňovou převodovkou.

Naftová motoÍizace, která je určena především
pro evropský trh, jenŽ stá|e více vo|á po úspor-
nějším a ekologičtějším provozu automobi|ů,
by|a dosud k dispozic i  jen V této kombinaci
motoru a převodovky, na zaČátku května a|e
Subaru spust i|o prodej i  verz i  spojující d iese|o-
vý motor s převodovkou L ineartronic,  o níž
jsme j iŽ psal i  iv  minu|ém čís|e AutoforDr ive.

o Subaru outback by|o j iŽ mnohé řečeno
v minu|ém testu, a le pro pořádek s i  př ipomeň-
me, co je u tohoto mode|u |etos nového
kromě nového benzínového motoru 2,5 i
a převodovky Lineartronic. Především u Suba

ru ještě dá|e pi|ova| i  zavěšení ko|,  jehoŽ vý
s|edkem by|o zesí|ení s i|entb|oků
v předních ramenech a v u|oŽení zadních
podé|ných ramen. Na vzh|edu se projevi|y
drobné změny a úpravy' které se týka|y ba-
revné pa|ety |aků karoser ie,  s|adění barev
V inter iérU, nový design koI a kosmet ické
Úpravy na přednÍ masce a nárazníku. K větší-
mu uŽivate lskému komfortu př i5peje nove
menu mult imediá|ního systému, které s vámi
komunikuje v češtině. Také bylo přemístěno
ov|ádání e lektronické parkovací brzdy na st ře-
dovou konzo|i, coŽ si vyŽádalo změny také
v umístěnída|ších ov|adačů, např.  VDC.

\/

o
l-
Do
=

É

É

9
rn

Testova ný modeI
Subaru Outback 2,0D
l motoť: vznětový čtyřVá|ec 1998 cm3

Text: Josef Zídek l  výkon: 1 10 kW/l50 k při 3600 ot./min.
l točivý moment:350 Nm

př i  1600 _ 2400 ot ./min.
l rozměry: dé|ka 4790 mm,

šířka 1820 mm, výška 1605 mm
l rozvor náprav: 2745 mm

VzhIedem k tomu, Že diese|ový motor bude
zajímat českého zákazníka mnohem víc neŽ
benzínový soust ředíme se právě V tomto
testu nejVíc na Boxer Diesel .  Naftový motor
typu boxer představi|o Subaru světu poprvé
V roce 2008. P|ochý motor s prot iběŽnými
písty zaj istí výborné konstrukční v lastnost i

iioii66 fluIo||i|,í0riue



Vozu a spoluprác i  s pohonem Všech koI
(nízké těŽiště,  kompaktní rozměry),  turbo-
dmychad|o potřebný výkon a |epší odezvu
na pedá| p|ynu.

V reá|ném testu 5e diese|ový motor projevo-
vaI nadmíru t iše a kult ivovaně, překvapivě
Živě vzhledem k výkonu a hmotnost i  VozU.
Řazení šest istupňovým manuá|em není vŽdy
úp|ně h|adké, přestoje řízení outbacku v této
konf iguraci  ve|mi příjemné a zábavné. Dosta-
tečná VZdá|enost,  kterou jsme v testu uje l i ,
nám umožnila vyzkoušet všechny sty|y jízdy'
Průměrná spotřeba během testu by|a
7,4 |/1oo km, pro úspornou jízdu vře|e dopo-
ručujeme tempomat, který dokázaI hodnotu
sníŽit  aŽ na 6 '8 |/100 km.

opět jsme mě|i  moŽnost ocenit  výborný
podvozek, skvě|ou jízdní stabi| i tu díky syme-
tr ickému pohonu všech ko|,  vzh|edem
k de|šímu cestovánítaké mimořádně prostor
ný zavazadeIník (526 | i t rů) a vysoký komfort
v kabině díky ideá|ně konstruovanému k| ima-
t izačnímu systému. Trochu horší by|a
čite|nost na disp|ej i  př i  navigování, a|e ve|mi
nás potěši|a dobrá práce tempomatu a Velmi
pohodIná sedadIa.

Pro Subaru outback s diese|ovým moto-
rem v nejvyšší výbavě Executive by|a
stanovena cena 1 o39 000 Kč' pokud se
spokojíte se zák|adním výbavovým stup-
něm' pak činí zák|adní cena 899 t isíC
korun.


